
4مرد روستایی یک سال، با نقشه ای که داشتند 
33متر تونل کندند تا به گنج برسند، اما 3نفر 
از آنها جانشان را پای این ماجراجویی از دست 

دادند.
به گزارش همشهری، ساعت 23چهارشنبه 
28شهریورماه مردی با آتش نشانی شهرستان 
فسا در استان فارس تماس گرفت و درخواست 
کمک کرد. او گفت 3نفر در چاهی سقوط 
کرده اند و به کمک نیاز دارند. بلافاصله تیم 
8نفره آتش نشانی فسا راهی محل حادثه 
واقع در روستای تنگ کرم شدند. محلی که 
این حادثه در آنجا رخ داده بود منطقه ای 
کوهستانی به نام تنگه اومخک و دور از روستا 
بود. به رغم اینکه فرد تماس گیرنده گفته 
بود 3نفر داخل چاه سقوط کرده اند وقتی 
آتش نشانان به محل حادثه رسیدند پی بردند 
که حادثه دیدگان خودشان وارد چاه شده اند 
و این چاه از مدت ها قبل توسط خودشان و 
به احتمال زیاد برای کشف گنج حفر شده است.

در جست وجوی گنج
 آنطور که اهالی می گفتند از حدود یک سال 

قبل 4نفر از جوانان روستا   مشغول حفر چاه و 
به دست آوردن زیرخاکی بودند.

فرد تماس گیرنده یکی از همان 4نفر بود. او در 
توضیح آنچه اتفاق افتاده به آتش نشانان گفت:  
یکی از ما داخل چاه بود که دچار مشکل شد و 
کمک خواست. به همین دلیل دومین نفر برای 
کمک به او وارد چاه شد، اما چند لحظه بعد 
خودش هم دچار حادثه شد و در این شرایط 
بود که سومین نفر هم درون چاه رفت، اما او 
هم دچار حادثه شد و من تصمیم گرفتم از 
آتش نشانی کمک بگیرم. آنطور که او می گفت 
2نفر از حادثه دیدگان برادر و سومین نفر برادر 

همسر یکی از آنها بود. 

جست وجو در چاه هزارتو
چاهی که این حادثه در آنجا اتفاق افتاده بود 
یک چاه معمولی نبود؛ چراکه پیچ در پیچ 
و تو در تو بود و همین موضوع کار امداد و 
نجات را سخت می کرد. درحالی که هنوز 
به درستی معلوم نبود بر سر 3جوان گرفتار شده 
در چاه چه آمده آتش نشانان ابتدا به ارزیابی چاه 
 پرداختند و پی بردند داخل آنجا مملو از گاز 
منوکسید کربن است و این گاز به احتمال زیاد 
به دلیل استفاده از موتور برق برای روشنایی 
در چاه استفاده شده و کار کردن مداوم موتور 
برق در فضای بسته چاه باعث مسمومیت 

جویندگان گنج شده است.

کشف 3جسد
محمد راستی، رئیس آتش نشانی فسا که 
فرماندهی عملیات را برعهده داشت به 
همشهری می گوید:  از دهانه چاه که داخل را 
نگاه می کردیم فقط 4متر از عمق آن مشخص 
بود. همین 4متر هم با شیب 45درجه حفر 
شده بود. در ادامه، مسیری 14متری حفر شده 
بود، بعد از آن در جهت دیگری تونلی 9متری 
بود و در انتهای آن هم چاهی 6متری قرار 
داشت. این چاه در مجموع 33متر و جنس آن 

از خاک و سنگ بود.
او ادامه می دهد: وقتی وارد چاه شدیم در عمق 
4متری نخستین نفر را که براثر خفگی جانش 
را از دست داده بود، پیدا کردیم. دومین نفر 
نیز در انتهای چاه 9متری بود و پیکر بی جان 
سومین نفر نیز در انتهای تونل قرار داشت که 
پیکرهای همگی از چاه به بیرون منتقل شد. 
رئیس آتش نشانی فسا درباره خطرات این 
عملیات می گوید: میزان گاز موجود در چاه به 
حدی بود که یکی از آتش نشانان به دلیل اینکه 
تجهیزات تنفسی اش به سنگ برخورد کرده و 
شکسته بود برای لحظه ای دچار مشکل شد 
که او را با طناب بیرون کشیدیم و ممکن بود 
جانش به خطر بیفتد. براساس این گزارش 
با خارج کردن اجساد جویندگان گنج از این 

تونل، تحقیقات تکمیلی در این باره ادامه دارد.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

3جوینده گنج به دلیل گازگرفتگی در چاهی که خودشان حفر کرده بودند، جان باختند

مرگ مرگ ؛؛پایان یک سال جست وجوی گنجپایان یک سال جست وجوی گنج
 انتقام جویی عجیب زن میانسال 

پس از مرگ گربه اش 
زن میانسال که صاحب پانسیون حیوانات خانگی را در مرگ 

گربه اش مقصر می دانست، دستور قتل او را صادر کرد.
به گزارش همشهری، بامداد ششم شهریور امسال 2مرد درحالی که 
دست و پای دختری را بسته بودند، او را داخل صندوق عقب 
خودروی پژویی انداختند و قصد ربودنش را داشتند که با 
فریادهای دختر جوان، رهگذران متوجه ماجرا شدند و آدم ربایان 
با رها کردن دختر جوان در صندوق عقب پژو پا به فرار گذاشتند. با 
گزارش ماجرا به پلیس، دختر جوان که از وحشت می لرزید، گفت: 
من بخشی از خانه ام را تبدیل به پانسیون حیوانات کرده ام و افرادی 
که قصد رفتن به سفر یا مهمانی را دارند حیوان خانگی شان را به 

من می سپارند که از آنها مراقبت کنم.
وی ادامه داد: مدتی قبل، زن میانسالی 2گربه اش به  نام های 
گارفیلد و لیلی را به من سپرد تا به سفر برود، اما گربه ها مریض 
شدند و گارفیلد تلف و لیلی  به شدت لاغر شد. صاحب گربه ها وقتی 
از سفر برگشت و متوجه ماجرا شد، به شدت خشمگین شد. مدتی 

مرا تهدید می کرد و می گفت که من گربه اش را کشته ام. 
دختر جوان ادامه داد: تهدیدهای این زن ادامه داشت 
تا اینکه فردی با من تماس گرفت و خواست 3هفته از 
گربه هایش مراقبت کنم و پول زیادی پیشنهاد کرد. 
من هم وسوسه شدم و برای تحویل گرفتن گربه ها 

به خانه اش رفتم، اما به  محض ورود به خانه با 
صاحب گارفلید و دو مرد قوی هیکل روبه رو 
شدم. آن دو مرد به من حمله کردند و کتکم 
زدند. همه طلاها و پول هایم را گرفتند و 
حتی از من فیلم مستهجن تهیه کردند. 
پس از آن نیز زن میانسال به آنها دستور داد 

که مرا به بیابان ببرند و جانم را بگیرند. آنها مرا 
دست و پا بسته به صندوق ماشینم منتقل کردند 
که به بیابان ببرند، اما آنقدر فریاد زدم که رهگذران 
متوجه شدند و آنها از ترس دستگیری مرا رها 
و فرار کردند. با شکایت دختر جوان نزد قاضی 

مصطفی تقی زاده، بازپرس شعبه پنجم دادسرای 
ویژه سرقت یکی از آدم ربایان اجاره ای دستگیر شد 
و گفت که زن میانسال در ازای پیشنهاد دستمزد 
میلیونی از او و دوستش خواسته بود که دختر جوان 
را بدزدند و شکنجه اش کنند، اما نقشه شان ناکام 
ماند. با اعترافات این مرد، تحقیقات برای دستگیری 

زن میانسال و آدم ربای دیگر ادامه دارد.

کوتاه تر  از گزارش

دستگیری دزد طلایی
با دستگیری سارقی هنگام سرقت از خانه  ای در اردبیل، 2میلیارد تومان طلا در مخفیگاهش کشف شد. جوان 
سارق چند روز پیش برای سرقت وارد خانه  یک زن شده بود که با فریادهای صاحبخانه فرار کرد و با حضور بموقع 
پلیس دستگیر شد. مأموران با شناسایی محل اختفای او، 2میلیارد تومان طلای مسروقه در آنجا کشف کردند.

کشف اسب میلیاردی 
رئیس پلیس آگاهی استان مازندران از دستگیری یک سارق و کشف اسب مسابقه با ارزش میلیاردی خبر 
داد. به گفته سرهنگ علی قیصری، متهم، این اسب مسابقه را که سابقه قهرمانی کشور داشت، از یکی از 
استان های جنوبی سرقت کرده بود که در ساری دستگیر شد. ارزش اسب سرقت شده 15میلیارد ریال است.

انتظامی
رویداد
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داخلی

پلیس در برابر 2پرونده جنایی

به دنبال 2حادثه جداگانه که با مرگ 2مرد همراه شده است، 
تحقیقات کارآگاهان جنایی برای کشف اسرار این حادثه ها 

آغاز شده است.
به گزارش همشهری، نخستین پرونده، ماجرای قتل مردی 
سالخورده در جنوب تهران است. بررسی ها نشان می دهد 
که مقتول با یکی از همسایه هایش بر سر جای پارک خودرو 
درگیر شده بود. شاهدان گفتند که پسر همسایه، مقتول را 
هل داده و همین باعث شده بود که وی روی زمین بیفتد، بر 
اثر برخورد سرش با جدول خیابان، به کما برود و چند روز بعد 
جانش را از دست بدهد. به دستور قاضی محسن اختیاری، 
بازپرس جنایی تهران، تحقیقات برای دستگیری قاتل 
فراری آغاز شده است. دومین پرونده، درباره مرگ اسرار 
آمیز مردی 42ساله است. همسر این مرد چند روز قبل با 
مراجعه به پلیس خبر از گم شدن وی داده بود و مأموران در 
جریان تحقیقات متوجه شدند که مرد گمشده با 2 نفر از اقوام 
خود، اختلافات خانوادگی داشته است. این دو نفر دستگیر 
شدند و یکی از آنها گفت: به دنبال اختلافاتی که با مرد 
گمشده داشتیم، پسرم با او قرار دعوا گذاشت و من از ترس 
اینکه اتفاق بدی نیفتد، زودتر به محل قرار روی پل میدان 
9دی رفتم. مرد گمشده حالت طبیعی نداشت و قمه در 
دستش بود. خواستم او را آرام کنم که ناگهان پسرم به همراه 
دوستانش رسیدند و درگیر شدند. مرد گمشده ترسید و 
چون ترافیک بود، از ماشین پیاده شد و فرار کرد و در شلوغی 

خیابان گم شد و دیگر او را ندیدم.
با اظهارات این مرد، کارآگاهان دریافتند فردای روز این 
درگیری، جسد مجهول الهویه مردی در نزدیکی محل 
درگیری پیدا و به پزشکی قانونی منتقل شده است. با 
شناسایی جسد، تحقیقات نشان می دهد که این مرد بر اثر 
سقوط از پل جان باخته و این احتمال دارد که وی هنگام فرار 
از درگیری کنترلش را از دست داده و به پایین پل سقوط 

کرده است. با این حال تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

تازه ترین آمار منتشر شده درباره حوادث مربوط به غرق شدگی در سواحل 
دریای خزر نشان می دهد که در تابستان امسال 923نفر از گردشگران با 
تلاش ناجیان غریق از مرگ حتمی در دریا نجات یافته اند. نقی کریمیان، 
رئیس هیأت نجات غریق و غواصی مازندران در این باره می گوید: از ابتدای 
طرح های سالم سازی دریا یعنی 9خردادماه تا روز 30شهریورماه تعداد کل 

نجات یافتگان از غرقی در دریای خزر به 923نفر رسید. او می گوید: با توجه 
به حضور مسافران در مناطق ساحلی، برای جلوگیری از حوادث دریایی و 
غریق، ناجیان غریق کماکان در حالت آماده باش هستند. لازم است مسافران 
از حضور و شنا در نقاط دنج و حادثه خیز خزر پرهیز کنند. در این داده نما 
جزئیات بیشتری از حوادث مربوط به غرق شدگی در دریای خزر را می بینید.

923نفرنجات ۹۲۳نفر از غرق شدگی در دریای خزر

 از غرق شدگی نجات یافتند

۶۶۱نفر

 از نجات یافتگان مرد هستند.

۲۶۲نفر

 از نجات یافتگان زن هستند.
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توصیه 

قوز نکنید!
بالاخره سال تحصیلی آغاز شد و دانش آموزان از امروز 
راهی مدرسه شدند. نکته مهم اینکه علاوه بر کسب علم، 
باید مراقبت از سلامت  این گروه سنی هم جدی گرفته  و 
آموزش داده شود. یکی از این نکات مهم آموزشی، نحوه 
صحیح نشستن برای انجام تکالیف در خانه و نور مناسب 
اتاق است و در غیر این صورت آسیب های متعددی از آسیب 
 ستون فقرات گرفته تا ضعف شدید بینایی در کمین کودکان

خواهد بود.
1. دانش آموزان باید با کمر صاف بنشینند و از خم شدن 
زیاد به سمت میز خودداری کنند. این کار به جلوگیری از 
فشار به ستون فقرات کمک می کند. فاصله بدن از میز هم 
باید حدود 30 تا 40 سانتی متر باشد. اگر ارتفاع صندلی 
برای کودک زیاد است، استفاده از زیرپایی می تواند مفید و 

کمک کننده باشد.
2. بهتر است کودکان برای انجام تکالیف مدرسه از نور طبیعی 
 استفاده کنند. میز تحریر هم نزدیک پنجره باشد تا نور روز
به خوبی به آن برسد. اگر نور اتاق هم کافی نیست، حتما باید 

از چراغ مطالعه مناسب استفاده کرد.
3. میز تحریر باید با توجه به قد دانش آموز خریداری شود و 
به اندازه ای باشد که دانش آموز بدون خم شدن روی آن کار 
کند. صندلی هم باید قابل تنظیم باشد تا کف پاها به راحتی 
روی زمین قرار بگیرد. صندلی های چرخدار می توانند به 
دانش آموزان کمک کنند تا به راحتی موقعیت خود را تغییر 
دهند و تحرک بیشتری داشته باشند. کودکانی هم که میز 
و صندلی ندارند باید نحوه صحیح نشستن را یاد بگیرند؛ 
اینکه پشت خود را صاف نگه دارند و از خم شدن زیاد به جلو 
خودداری کنند. کودک نباید در تمام مدت مشق نوشتن 
روی زمین، پاهای خود را زیر بدنش جمع کند یا مدت 

طولانی روی شکمش دراز بکشد.
4. دانش آموزان باید هر 30 تا 40دقیقه یک بار از جای خود 
بلند شوند و کمی قدم بزنند یا حرکات کششی انجام دهند تا 
از خستگی بدن و فشار زیاد بر ستون فقرات جلوگیری کنند.

5. اگر نکات مربوط به نحوه صحیح نشستن و محیط مناسب 
برای انجام تکالیف رعایت نشود، کودکان ممکن است با 
عوارض و آسیب هایی ازجمله مشکلات ستون فقرات، 
خستگی و دردهای عضلانی، کاهش تمرکز و عملکرد ذهنی، 
خستگی و آسیب های چشمی، سردرد و میگرن، کاهش 
رشد طبیعی، تغییر خلق و خو، مشکلات عروقی و گردش 

خون مواجه شوند.

تاکسی ها  لوکیشن دارند، اورژانس نه!عدد خبر
چند نکته درباره مکالمه غم انگیز دختر 6 ساله با اورژانس در جاده ملایر به اراک

از عموم مردم با شروع فصل پاییز و 
سرد شدن هوا دچار کاهش خلق و خو 
می شوند. جمال شمس، متخصص 
روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی با اعلام این مطلب گفته: به طور 
کلی افسردگی فصلی نوعی اختلال است 
که در آن فرد در دیگر زمان های سال 
شرایطی عادی دارد، ولی در فصلی خاص 

احساس اضطراب و افسردگی می کند.

۱۱
درصد  

لبنانی توسط اورژانس به بیمارستان های 
تهران انتقال داده شده اند. محمد اسماعیل 
توکلی، رئیس سازمان اورژانس تهران گفته 
مصدومان حادثه تروریستی لبنان توسط 
7دستگاه اتوبوس آمبولانس، 26دستگاه 
آمبولانس، 15دستگاه موتورلانس و 
11خودروی اورژانس تهران به  مراکز  درمانی 

انتقال یافتند.

۱۲0
مصدوم  

تغذیه 

خوراکی های محافظ روده 
روده سالم پایه سلامت و متابولیسم قوی را تشکیل می دهد. 
اما با افزایش سن، سوخت و ساز و سلامت روده کاهش پیدا 
می کند. وضعیت روده تا حد زیادی به رژیم غذایی و سبک 
زندگی روزانه بستگی دارد و از 50سالگی به بعد، حفظ 
سلامت آن برای سلامت کلی جسمی و روانی ضروری است. 
ازجمله خوراکی های مفید برای این عضو از بدن می توان 
به موز اشاره کرد که منبع عالی از فیبر پروبیوتیک است. 
سیر را هم به سبد غذایی خود اضافه کنید چون خواص 
ضد التهابی و ضد میکروبی دارد. ماست یونانی هم به بهبود 
هضم و تقویت عملکرد ایمنی کمک می کند. جو دوسر  را 
نیز فراموش نکنید چون به تنظیم حرکات روده و رشد 
باکتری های مفید روده کمک می کند. دانه های چیا هم 
سرشار از فیبر و اسیدهای چرب امگا 3هستند که هر دو از 
سلامت دستگاه گوارش حمایت می کنند. بادام نیز سرشار 
از فیبر، چربی های سالم و ویتامین E است و التهاب روده 

را کاهش می دهد.

فایل صوتی تماس یک دختر 6 ساله با 
اورژانس پس از تصادف خودروی مادرش 
در مسیر ملایر-اراک، یک اتفاق غم انگیز 
را برای اورژانس رقم زد. در این فایل صوتی 
کودک به اورژانس اعلام می کند نمی داند 
در کجای جاده هستند و مادرش در حال 
جان دادن است. او ساعت 1۰ شب از ماشین 
خارج می شود و پس از طی مسیری با پای 
پیاده موفق می شود به مردی برسد و مکان 
حادثه به اورژانس اعلام شود، اما بر اثر این 
حادثه مادر این دختر جان خود را از دست 
می دهد؛ مکالمه ای که تنها 3 دقیقه آن در 
فضای مجازی منتشر شده، اما 11 دقیقه 
پراضطراب را برای این کودک و مأموران 

اورژانس رقم زده است.

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

  یک ادعای غیرواقعی )سرویس مکان یابی 
در تماس با اورژانس بدون نیاز به اینترنت( از 
سوی دوستان چند سال پیش مطرح شد؛ 
درحالی که اصل ماجرا فقط رایزنی بود. در 
حقیقت ما2 سال است به دنبال این موضوع هستیم و محقق 

نمی شود.  
  این هم با هدف نشان دادن این فاجعه مهم 
منتشر شده. البته تنها 3 دقیقه آن منتشر شده 
و در حقیقت ساعت 10 شب همکاران ما 
11دقیقه در حال مکالمه با این کودک بودند 
که مشخصاتی از مکان دختربچه پیدا کنند. در تمام این مدت 
نگران حمله حیوانات وحشی به او بودیم. مدت هاست که ما این 
 چالش را مطرح می کنیم و قول هایی هم برای دسترسی به مکان

تماس گیرندگان به ما داده اند که امیدواریم محقق شود.

  درباره اینکه چرا تاکسی های اینترنتی مکان یاب 
دارند ولی ما نداریم، باید بگویم که مشکل اینجاست 
که به ما می گویند سیستم تان اطلاعات محرمانه 

دارد و دادن این دسترسی کمی سخت تر است.
  ما باید آدرس دقیق را همان ابتدا بگیریم، چون 
ممکن است تماس قطع شود. فقدان این سیستم 
باعث می شود ما دقایق زیادی با تماس گیرندگان 

کلنجار برویم تا آدرس دقیق را پیدا کنیم.
  کودک و بزرگ و باسواد و بیسواد هم ندارد. یک 
مورد تماس از پزشک خانمی داشتیم که مادرش 
دچار ایست قلبی شده بود و به دلیل استرس بالا، 
نشانی خانه خودشان را فراموش کرده بود. ما با 
چنین فجایعی برای به دست آوردن نشانی تماس گیرندگان با 115 

مواجهیم که واقعا انرژی همکاران ما را هم می گیرد.

  عوامل زیادی باید رقم بخورد که مکان تماس گیرنده را پیدا 
کنیم؛ ازجمله سیستم های مخابراتی در منطقه که قابلیت ارسال 
طول و عرض منطقه را برای ما داشته باشند که بتوانیم نقطه حضور 
تماس گیرنده را پیدا کنیم. این کار تاکنون انجام نشده اما در حال 

انجام است.
  قرار است این برنامه به شکل نرم افزار جامع وزارت بهداشت ارائه 
و روی گوشی های همراه ایرانی ها نصب شود تا افراد درباره هر یک 
از بخش های وزارت بهداشت دسترسی به خدمات مورد نظرشان 
را داشته باشند و تماس با اورژانس 115 هم جزو همین هاست. 
یعنی افراد در گوشی خود به اورژانس اجازه می دهند که در زمان 
تماس، محل دقیق آنها را پیدا کند. البته در برخی مناطق این امکان 
وجود دارد، اما مخابرات نمی تواند محل دقیق را به ما اعلام کند. این 
شناسایی در یک شعاع گسترده ارسال می شود؛ به همین دلیل پیدا 

کردن دقیق محل برای همکاران ما زمانبر و مشکل ساز است.

دکتر محمد سرور؛ معاونت فنی و عملیات اورژانس کشوربابک یکتاپرست؛ سخنگوی اورژانس کشور

آمادگی برای ارسال دارو و تجهیزات پزشکی به لبنان
سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو: حسب دستور رئیس جمهوری و وزیر بهداشت درصورت 
اعلام نیاز مراکز درمانی لبنان و مسئولان این کشور، آمادگی وجود دارد که از طریق شرکت های ایرانی دارو و 

تجهیزات پزشکی مورد نیاز را به آن کشور ارسال کنیم.

زمان مناسب برای تزریق واکسن آنفلوآنزا 
مینو محرز، متخصص بیماری های عفونی: به واسطه بازگشایی مدارس و دانشگاه ها، میزان تجمع ها بیشتر می شود 
و احتمال انتقال بیماری در فصل سرد سال هم افزایش پیدا می کند. اواخر شهریور بهترین زمان برای تزریق واکسن 

آنفلوآنزاست. تمام افراد هم می توانند نسبت به تزریق واکسن اقدام  کنند.
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صفحه آرا: امید نوش آذر


